http://pertineb.it
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seu recommendationem aliquam ex parte alicuius eororis per-
sonis extraneis, si,ve viris sive feminis cuiuscumque status, 

■ gradus, ordinis vel conditionis existentis parvis aut magnis 
faciant. Similitcr ipsis prohjbitum sit facere aliquam recom
mendationem vel rcsponsum de aliqua rc alicui ex sororibus ex 

' parte cuiusvis persone extranee, sed totum dabunt intelligere, 
• et ponent in ma'nibus Magistre que de illis pro sua discretione 

disponet, et si fuerint intente quodalique presumpserint contra-
• facere huiusmodi prohibitionibus, debeant taies redargui et 

puniri secundum casus exigentiam. Custodes portarum distri
buent paup'eribus elemosinas tantum quantum ipsis a Magistra 
commissum fuerit. Nuilis ex sororibus licebit exire domurn 
causa visitandi suos parentes, nec etiam pro aliqua alia recrea-
tione nisi de expresse consensu Visitatoris, Magistre et Correc-
tricumsimul, eu m sit quod securius et melius est nullo unquam 
tempore ipsis clare licentiam exeundi, nisi causa urgentissima 
fuerit et necessaria, ad quod est habenda maxima discretio ; 
sed tantummodo quando oportunum erit pro rébus necessariis 
domui et pro petendis elemosinis extra domum, Magistra poterit 
mittere aliquas sorores satis ydoneas et maturas etate, moribus 
et conditionibus, ut nulla mala suspicio exinde poterit haberi, 
et nulliter scandalum ex eo consequatur ; et quando foris mit-

• tentur, cum sorores magistre etiam faciunt negotia sua per op
pidum, Magistra bene informabit de factis suis ac instruere et 

■ adhortari quomodo se debeant conducere et manutenere inter 
• illas cum quibus sua negotia agere debent, et inter alias omnes 
pefsonas custodiant honorem et statum ipsius Conventus. 

■ Ondecimum Capitulum docet formam et modum reci-
' piendi novicias. Recipere riovicias, videlicet aliquam filiam que 
petet ut recipiatur, oportet habere avisamenSum et circumspec-
tionem ob hanc causam quod aliquando ille que sunt maie 
conditionis faciunt magnas turbationes et confusiones toti 

' Conventui. Ideo cum alique filie pètent recipi, statim Janitrices 
sive Custodes portarum illas presentabunt Magistre que ipsas 
examinabit de illo quod sibi videbituret scire voluerit, et primo 
queret ab ea quid ipsa desiderat, et que sit causa precipua quare 
mundum derelinquere voluit ; deinde petet ab ea unde sit 
oriunda, ex qua gente et ubi continuo mansit, et si in omnibus 
honeste et caste se habuerit et portaverit ; et si Magistra ab 
ipsa per rcsponsum intellexerit quod scandalum sui corporis 
non commiserit, dicet : filia, convcniens tibi cstquod te colloccs 
in aliquo conventu virginum ; quia iste conventus est fundatus 
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solumrnodo pro filiabus pauperibus que. per malum consilium 
vitara duxerint inhonestam, et in hoc loco sunt reposite pro 
facienda ponitentia pro tempore maie usitato ; et hic nulle alie 
recipiuntur. Ideo, arnica mea, aliunde tibi est opus quercre lo-
cum ubi Deo servire poteris. Et, hoc dicondo, Magistra condu-
cet eam aut conduci faciet usque ad hostium. Verum si Magistra 
percipiat quod se inhoneste gesserit de suo corpore, factis ex 
tune interrogationibus supradictis, primo petet ab ea si sit filia 
sancte matris ecclesie, videlicet si non sit excommunicatà aut 
aliquibus censuris ecclesiasticis ligata ; et si respondeat quod 
sic, sciendum crit per quom judiccin et ex qua causa, et non 
débet recipi nisi prius habita absolutione, et parte satisfacta ; 
et deinde petet ab ea si est vera catliolica, et si crédit in arti-
culis fidei, et illa que nostra sancta mater. ecclesia commiitit ; 
deinde petatur ab ea an ne unquam fecerit professionem, aut 
si nunquam fecerit votum aut promissionem se ponendi in ali-
qua religione, et an né sit nupta et an ne sit obligata alicui ho-
mini secrète aut solemniter. Ulterius petatur ab ea si non sit 
preg'nansaut proie impedita, et etiam si non sit obligata aut 
onerata aliquo debito, et in et pro quanto, an ne etiam habet 
aut detinct aliqua bona alterius, et si habet unde et promptam 
voluntatem (aciendi restitutionem. Insuper petatur si patiatur 
aliquam infîrmitatem insanabilem seu contagiosam ; et sic per 
que ipsa répondent, Magistra poterit percipere quod sit impe
dimenta per aliqua ex supradictis ; illico illam licentiabit vel 
remittet eam ut amovent impedimenta sua. Magistra committet 
et tradet ipsam filiam ut custodiatur ab una ex sororibus satis 
ydohea que illam docebit id quod sibi videbitur conveniens et 
necessarium pro salute anime sue, ut puta precepta Dei et alla 
similia etiam quo modo et forma teneatur facere confessionem 
generalem de illo tempore de quo incepit habere cognitionem 
boni et mali, dando sibi semper aliquod bonum opus ad evitan-
dum accidiam et diligendi onus capiet considerandi mores et 
conditiones ipsius filie et sepius de ipsa informabitur Magistra 
et hoc modo tractabitur unq mense aut ultra, quo tempore 
nulla aliarum sororum presumet accipere aut habere aliquod 
avisamentum cura dicta filia absque licentia speciali Magistrè. 
Etiam caveatur per Magistram et sorores de non recipiendo 
aliquam filiam nisi prius habito consensu, accordio et consilio 
Visitatoris et totius Conventus, et non excédent numerum qua-
draginta aut quinquaginta sororum sub pena punitionis tan-
quam inobedientes presentium statutorum et ordinationum. 
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Postmodum,. dura expédions vklebitur illam pccipicndi,institue-
tur et docebitur ad eaqûe facere tencattir aut dicere hora sue 
rcceptionis ; et tune, quando Convcntus crit congregatts^. in 
Capella, Mater Magistra appellari faciet dictam filiam que, pos.t-
quara venerit, se prostrabit ad terram, et Magistra petet ab ea.: 
quid petis ? Mater, peto ut per caritatem et amorem. Dei vobis 
placeat me recipere in vestra societate ut sim omnium serva ad 
flncm et effccfum quod possim facere penitentiam pro peccatis 
meis ad eternam salutem anime mec-Et Magistra dicet : Filia, 
ita fiât multum bene cpntcntor de responsionibus quas dedisti 
super petitionibus per nos tibi factis. Nichilominus tamen opus 
est ut Convcntus de super informetur et propterea necessarium 
est ut nunc dicas veritatem de omnibus super quibus interro-
gaberis ; quia si temporo procedente fuerit repertum te verita
tem non dixisse de liiis que a te potentur, poteris cxpelli et 
poni extra banc domum, et similiter postquam emiseris profes-
sionem. Primo es tu filia sancteMatris Ecclesie,quodest dicere;, 
esne aliqua sententia excommunicata ? et sic consequenter Ma
gistra petet ab ca siçut supradictum est, et si per aliquod res-
ponsum reperiatuf aliquod impedimentum, Magistra sibi dicet: 
Advisa te bene,.filia, et attende ad quod petis ; in perpetuum